
Žonglérův slabikář www.zonglovani.info

Výroba žonglovacích míčků
Návody na výrobu žonglérských míčků. Sadu tří pěkných míčků na žonglování je 
hotová za odpoledne a stojí méně než 100 Kč. 

Materiál
Základem je tenisový míček.

Rýže pro naplnění míčku.

Nafukovací balónky vytvoří příjemný 
povrch.

Žonglérův slabikář 1/4 www.zonglovani.info

http://zongl.info/img/l/levny-tenisak.jpg
http://zongl.info/img/r/ryze.jpg
http://zongl.info/img/b/balonky-na-vyrobu-micku.jpg


Žonglérův slabikář www.zonglovani.info

Nářadí
Nůžky pro odstřižení náustku z balónku.

 

Ulamovacím nůž na proříznutí díry do 
tenisáku.

 

Trychtýř (nálevka) k naplnění míčku.

Lepidlo pro zalepení díry v tenisovém 
míčku.

Žonglérův slabikář 2/4 www.zonglovani.info

http://zongl.info/img/n/nuzky.jpg
http://zongl.info/img/u/ulamovaci-nuz.jpg
http://zongl.info/img/t/trychtyr.jpg
http://zongl.info/img/l/lepidlo-chemopren.jpg


Žonglérův slabikář www.zonglovani.info

Výroba míčku

Do tenisáku udělejte nožem dva zářezy 
ve tvaru kříže.

Míček naplňte pomocí trychtýře rýží. 

Míček by neměl být úplně napěchovaný. 
Rýže stačí tři čtvrtiny míčku. 

Díru v míčku zalepte lepidlem. 

Vyčkáme až lepidlo zaschne. Nůžkama odstřihněte náustek balónku.

Žonglérův slabikář 3/4 www.zonglovani.info

http://zongl.info/img/z/zarez.jpg
http://zongl.info/img/p/plneni-micku.jpg
http://zongl.info/img/p/plneni-micku-2.jpg
http://zongl.info/img/l/lepeni.jpg
http://zongl.info/img/z/zalepeny-tenisak.jpg
http://zongl.info/img/s/strihani-balonku.jpg


Žonglérův slabikář www.zonglovani.info

Odstřižený balónek má přibližně kruhový 
tvar. 

Balónek přetáhněte přes tenisák naplněný 
rýží.

Druhý balónek zakryje zbytek tenisového 
míčku. 

Třetí balónek pojistí pevnost. Míček je 
hotový. 

 

Takto vyrobený míček váží přibližně 
110g. Průměr je 65mm.

Další návody a informace o žonglování najdete v žonglérově slabikáři na 
adrese www.zonglovani.info.

Žonglérův slabikář 4/4 www.zonglovani.info

http://zongl.info/img/u/ustrizeny-balonek.jpg
http://zongl.info/img/t/tenisak-v-balonku.jpg
http://zongl.info/img/t/tenisak-v-balonku-2.jpg
http://zongl.info/img/t/tenisak-v-balonku-3.jpg
http://zongl.info/img/v/vazeni-micku.jpg

	Výroba žonglovacích míčků
	Materiál
	Nářadí
	Výroba míčku


